



i braku wody, zmiany w miejskim ekosystemie, takie jak plagi komarów i kleszczy – to wszystko zjawiska powiązane bezpośrednio z zaostrzającym się kryzysem klimatycznym. Koszty finansowe, społeczne oraz zdrowotne tych zjawisk będą ogromne. Rosnące będą również wydatki, jakie miasto będzie musiało ponosić w celu adaptacji do tych zmian i ograniczania ich negatywnych skutków.

**Przez te fakty uznajemy, że miasto Konin znajduje się w stanie alarmu klimatycznego.**

**W interesie Konina jest natychmiastowe podjęcie daleko idących działań, które zmniejszą, a docelowo - wyeliminują lub skutecznie ograniczą emisje gazów cieplarnianych, w szczególności z sektorów takich jak energetyka, transport, ciepłownictwo, przemysł i rolnictwo.**

Wielkopolska Wschodnia to zagłębienie węgla brunatnego, a stanowisko podejmowane przez Radę Miasta Konina, jako reprezentanta największego miasta regionu ma istotny charakter, ponieważ pokazuje **gotowość do podjęcia zmian i docelowo stopniowego i zaplanowanego odejścia od węgla w regionie konińskim, zgodnie z zasadami zrównoważonego rozwoju. W tym celu niezbędnym jest stworzenie rządowego programu wsparcia dla regionu, który umożliwi przeprowadzenie sprawiedliwej transformacji, o co jako Rada Miasta Konina apelujemy.** Region podjął już działania przygotowujące do procesu sprawiedliwej transformacji, dzięki aktywności władz lokalnych, przedsiębiorców i strony społecznej. **Uważamy, że należy zintensyfikować te działania w oparciu o wsparcie rządowe i unijne.**

Uważamy, że podjęcie stanowczych decyzji oraz uświadomienie wszystkim skali kryzysu klimatycznego jako wyzwania, z którym już dziś musimy się mierzyć, powinno być punktem wyjścia do **stworzenia kompleksowej krajowej polityki klimatycznej.**

Dodatkowo tym stanowiskiem pragniemy uświadomić mieszkanki i mieszkańców miasta Konina o wadze wyzwania związanego z transformacją regionu oraz zwiększyć zainteresowanie opinii publicznej tym tematem.

Z tego względu uważamy, że zasadnym jest **zorganizowanie panelu obywatelskiego**, na którym mieszkanki i mieszkańcy miasta wraz z władzami i ekspertami będą mogli poruszyć kwestie związane z kryzysem klimatycznym, aby wspólnie **przygotować Miejski Plan Adaptacji do zmian klimatu.**